
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

PORTARIA GPM Nº 112- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. ANDREZA BARBOSA DA SILVA, CPF nº ***334.744-**, para o cargo em comissão de 

COORDENADOR DE SERVIÇOS na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 113- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. AURICLEIDE XAVIER DA SILVA, CPF nº ***252.834-**, para o cargo em comissão de 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

  

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 06 de março de 2025 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 114- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. BARBARA ELLEN DA SILVA MELCHIADES, CPF nº ***582.084-**, para o cargo em 

comissão de COORD DE SAÚDE BUCAL na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 115- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. CLAUDEMIR NOBERTO DE ARAUJO COSTA, CPF nº ***597.774-**, para o cargo em 

comissão de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 116- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. DANIELI MENDES DA SILVA, CPF nº ***009.814-**, para o cargo em comissão de 

TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

  



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

3 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 117- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. FABIANA FERREIRA DA SILVA, CPF nº ***357.384-**, para o cargo em comissão de 

TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de janeiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 118- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. GISELDA CARLA TITI DE BRITO, CPF nº ***917.894-**, para o cargo em comissão 

de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 PORTARIA GPM Nº 119- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. HENRIQUE ALVES FLORENTINO DE SOUSA, CPF nº ***158.154-**, para o cargo em 

comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

4 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 120- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. JESSICA MICENA FERREIRA DE VASCONCELOS, CPF nº ***723.514-**, para o 

cargo em comissão de COORDENADOR DE PROGRAMA EM SAÚDE na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 PORTARIA GPM Nº 121- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOACIL MORENO RAMOS, CPF nº ***344.974-**, para o cargo em comissão de 

DIRETOR GERAL DE SAÚDE na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 122- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA, CPF nº ***709.654-**, para o cargo em comissão de 

DIRETOR DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

5 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 123- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOAO VICTOR MELO DE PAIVA, CPF nº ***380.524-**, para o cargo em comissão de 

TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 124- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOHN KENNEDY DE ARAUJO CAVALCANTE, CPF nº ***403.737-**, para o cargo 

em comissão de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 125- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. LAVINNYA SILVA DE MEDEIROS, CPF nº ***594.224-**, para o cargo em comissão 

de SECRETÁRIO ADJUNTO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

6 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 126- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. LEYDIANA MINERVINO DE ARAÚJO, CPF nº ***894.894-**, para o cargo em 

comissão de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 127- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. LUCAS RAFAEL MENDES, CPF nº ***616.854-**, para o cargo em comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL I na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 128- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. MARIA VITORIA CAMPOS SILVA, CPF nº ***736.924-**, para o cargo em comissão 

de OUVIDORIA na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 
 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

7 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 129- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. MAYARA SUELLE EMILIANO FERREIRA, CPF nº ***943.064-**, para o cargo em 

comissão de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 130- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. RAMESON GOMES DO NASCIMENTO, CPF nº ***527.124-**, para o cargo em comissão 

de COORDENADOR DE CENTRO DE SAÚDE na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 131- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. RODRIGO DE ARAÚJO, CPF nº ***637.224-**, para o cargo em comissão de TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

8 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 132- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. TAMIRES FELIX DA SILVA, CPF nº ***703.294-**, para o cargo em comissão de 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 
 PORTARIA GPM Nº 133- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, a Sra. VANECA NATALIA DE ARAUJO FLORÊNCIO, CPF nº ***353.184-**, para o cargo 

em comissão de GERENTE GERAL DE SAÚDE na SECRETARIA DE SAÚDE.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 134- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. FLÁVIO SEVERINO DA SILVA, CPF nº ***073.904-**, para o cargo em comissão de 

DIRETOR DE TRANSPORTE na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

9 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 135- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOAO FRANCISCO DE LIMA DOS SANTOS, CPF nº ***384.944-**, para o cargo em 

comissão de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 136- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FILHO, CPF nº ***168.004-**, para o cargo em comissão 

de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 137- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOSÉ ORLANDO FIRMINO DE LIMA, CPF nº ***403.944-**, para o cargo em comissão 

de SECRETARIO ADJUNTO na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 



 

Edição 698º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE MARÇO DE 2025  QUINTA-FEIRA 

 

10 | P á g i n a  

PORTARIA GPM Nº 138- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOSÉ PEDRO DE ARAÚJO, CPF nº ***926.084-**, para o cargo em comissão de TECNICO 

ADMINISTRATIVO na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA GPM Nº 139- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
“Dispõe sobre a nomeação do servidor em cargo de provimento em 

comissão, e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a partir desta, o Sr. JOSINALDO DE BRITO NASCIMENTO, CPF nº ***557.274-**, para o cargo em 

comissão de TECNICO ADMINISTRATIVO na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E MOBILIDADE URBANA.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 


